



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023

г. Владивосток

№ 901-пп

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 18 декабря 2015 года № 492-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат и (или) недополученных доходов, возникающих при предоставлении ими льгот по оплате физкультурно-спортивных услуг населению Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 18 декабря 2015 года № 492-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат и (или) недополученных доходов, возникающих при предоставлении ими льгот по оплате физкультурно-спортивных услуг населению Приморского края» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 4 апреля 2016 года № 127-па, от 5 июля 2016 года № 303-па, от 24 января 2017 года № 14-па, постановлений Правительства Приморского края от 16 марта 2020 года № 212-пп, от 13 июля 2021 года № 437-пп, от 24 августа 2023 года № 595-пп, от 14 ноября 2023 года № 789-пп) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании, по тексту постановления слова «физкультурно-спортивных» словами «физкультурно-оздоровительных»;

1.2. В Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат и (или) недополученных доходов, возникающих при предоставлении ими льгот по оплате физкультурно-спортивных услуг населению Приморского края, утвержденном постановлением (далее – Порядок):

1.2.1. Заменить в наименовании, по тексту Порядка слова «физкультурно-спортивных услуг» словами «физкультурно-оздоровительных услуг» в соответствующих числах и падежах;

1.2.2. Заменить в абзаце первом пункта 17 Порядка слова «30 ноября» словами «10 декабря»;

1.2.3. Заменить в абзаце третьем пункта 23 Порядка слово «старост» словом «старости»;

1.2.4. Заменить в грифе приложения, по тексту приложения № 1 к Порядку слова «физкультурно-спортивных услуг» словами «физкультурно-оздоровительных услуг»;

1.2.5. Заменить в грифе приложения, по тексту приложения № 2 к Порядку слова «физкультурно-спортивных услуг» словами «физкультурно-оздоровительных услуг».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1, 1.2.1, 1.2.4, 1.2.5 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2024 года. Подпункт 1.2.2 пункта 1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Первый вице-губернатор Приморского края –
Председатель Правительства
Приморского края



В.Г. Щербина